
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.95 № 239 
«О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», 
Законами Мурманской области от 28.05.2004 № 483-01-ЗМО «О государ-
ственном регулировании цен на территории Мурманской области» и от 
13.07.2009 № 1133-01-ЗМО «Об организации транспортного обслуживания 
населения на территории Мурманской области», постановлением админист-
рации ЗАТО г.Североморск от 04.10.2018 № 1634 «О реализации отдельных 
государственных полномочий Мурманской области по установлению 
регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, 
установленным в границах муниципального образования ЗАТО г.Северо-
морск», приказом Комитета по тарифному регулированию Мурманской 
области от 02.08.2018 № 51 «Об утверждении регламента установления 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом», Уставом муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск администрация ЗАТО г.Североморск  

          от 30.10.2018 г.                                                                     № 1842 

Об установлении предельных 
(максимальных) тарифов на перевозку 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным  
маршрутам регулярных перевозок, 
установленным в границах муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 



2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Установить ПАО «Мурманскавтотранс» предельные (максимальные) 

тарифы на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом  
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, установленным  
в границах муниципального образования ЗАТО г.Североморск согласно 
приложению к постановлению. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 
действуют с 01 января 2019 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 30.10.2018 № 1842 

 
 

 
ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом  
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок,  

установленные в границах муниципального образования  
ЗАТО г.Североморск  

 

Муниципальное 
образование 

Тариф, руб. (НДС не облагается) 

Разовая поездка,  
провоз одного места багажа  

в городском сообщении 

Проезд пассажиров  
за каждый километр пути  
в пригородном сообщении 

ЗАТО г.Североморск 39,00 5,38 
 

Примечание: стоимость провоза 1 места багажа в пригородном сообщении равна 
стоимости поездки 1 пассажира в пригородном сообщении на расстояние 10 км. 
 
 
 

____________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

